
Číslo 4 - 2010  VÝTISK ZDARMA

Život není rovná cesta

     Tak, jako životní pouť člověka není pouhou 
procházkou po krásné vyšlapané cestičce bez zatáček

a křižovatek, ani chod města  není bez komplikací. Jednu takovou zažíváme na vlastní
kůži nyní. Již v měsíci lednu měla být podepsána smlouva o dotaci z fondů Evropské
unie na rekonstrukci a nové využití bývalého kostela sv. Filipa a  Jakuba v celkové
výši téměř 25,5 mil. Kč ( 92,5 % z celkových nákladů). Stalo se však nečekané.
Polic ie ČR vyšetřu je dva muže z úřadu Regionální rady regionu soudržnosti
Jihozápad, a tak vedení rady rozhodlo o pozastavení podpisů na všech přidělených
dotacích. Ani my tedy smlouvu ještě nemáme. Přesto dodržujeme všechny termíny a
úkoly, které obsahuje harmonogram uvedený ve smlouvě i v žádosti o dot aci v duchu
přísných pravidel EU. Zastupitelstvo na svém posledním zasedání (22.3 .) vzalo na
vědomí postup, který pro nás znamená pokračovat v pracích do té doby, než bude
jasné, zda dotace sku tečně přijde, či nikoliv. Prostavíme totiž částku (cca 2 mil. Kč),
která je povinným spolupodílem města. Možná, že  už v době, kdy čtete tyto řádky,
bude smlouva podepsána a my můžeme v díle pokračovat. Pokud by  se dotace
zastavily (což nepředpokládám, náš projekt byl vyhodnocen jako nejlepší a netýká se
ho žádná aféra), byli bychom nuceni práce zastavit a stavbu “zakonzervovat”. V tom
nám vyšla vstříc i dodavatelská firma VIDOX spol.  s r.o, kt erá s postupem souhlasila.
Věřím, že politici chápou význam svého rozhodnutí a že -i když na dotaci není právní
nárok- veřejný příslib má snad ještě  větší význam, než si sami dokáží představit. 
     Abych nezůstal jen  u překážek, tak přináším i dobré zprávy. Ta první se týká rodičů
a hlavně dětí,  které navštěvu jí nebo půjdou do mateřské školy. Určitě je po těší úprava
zahrady s chodníky a  hlavně parková úprava s novými hracími prvky. Pro milovníky
kinematografie je určena druhá informace. Kulturn í a informační centrum intenzivně
připravuje podklady  pro příp ravu digitálního vysílání v 3D technologii, která umožní
mimo jiné promítat i žhavé novinky “stříbrného” p látna.
     Poslední pozitivní informace v dnešním zpravodaji jsou určeny pro aktivní
sportovce a přátele kulturního dění. Zastup itelstvo vyčlenilo a rada města  na zákl adě
návrhů sportovní a kulturní komise schválila celkem 800 ti s. Kč na podporu zájmové
a klubové činnosti. Zkrátka nepřijdou ani naši sen ioři, kteří mohou využít terénních
sociálních služeb Charity Kaplice, na jejíž činnost přispělo město Velešín částkou
600 ti s. Kč.
     Krásné jaro bez únavy přeje všem Josef Klíma, starosta

1



Svozový den ve Velešíně 24.4.2010 
Odložit můžete veškerý odpad kromě elektrospotřebičů
a bioodpadu 
Třiďte prosím vše podle druhu a respektujte  časy a stanoviště .Svozový den je určen
pouze pro obyvatele Velešína a osad. Nelze likvidovat odpad z podnikatelské
činnosti. Na průběh dne bude dohlížet MP 
Případné dotazy: 739 026 248, místostarosta, J.Růžička 
Děkujeme všem za dodržené pokynů a pořádku. 

POSTŘEHY
Z RADNICE
 Duben a s ním i Den
země je asi všude ve
znamení jarn ího úkl idu.
Velešín není výjimkou
a tak se všichni můžeme
při svozovém dni zbavit
nežádoucího  odpadu
z domácností. Se
zvelebením prostředí
mohou pomoci i kluby a
spolky, které  se připojí
k celosvětové kampani
,,Ukliďme svět”.

Jestli bude tolik
účastníků úklidů jako
bylo žádostí o dotace na
činnost,tak to bude
opravdu nával. Jenom
pro zajímavost.
Podzimního kola
Ukliďme svět se
zúčastnilo devět klubů.

Vzhledem
k nevšední finanční 
podpoře ze strany města
to nebylo nic  moc. Snad
se to ale zlepší. Pro ty,
kdo sledují dění v našem 
městě  mám nemilou
zprávu. Neuspěli jsme
s žádostí o  dotaci na
sběrný dvůr. Důvodem
nebyla chyba v žádosti
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ale nedostatek financí. Budeme znovu žádat v nové výzvě MŽP. Růžové to není ani
s dotací na kostel Filipa a Jakuba. Tam jsme sice ,,uspěli”,  ale díky aféře s podvody
okolo fondů, nemáme dodnes smlouvu na dotaci.

Zatím se pracuje  za peníze obce a co bude dál rozhodnou zastupitel é. Jenom
doufám, že tato nepříjemná situace není uměle vyvolaná v období před  volbami.
Způsobuje to tiž obrovské problémy všem, kteří se žádostmi uspěli.
Pro zahrádkáře: Ostřihané větve ze stromků můžet e vozit na skládku k ČOV. Už je
objednané seštěpkování, tak  to prosím neodkládejte.

Pro majitele psů i jiných  domácích zv ířat: Na internetových stránkách města
bylo zřízeno samostatné téma ,,ztracená a  hledaná zvířata”. Pokud se vám zvíře
ztratí ,napište  tam spojení a popis. Odkaz na toto téma je i na jiné  podobné servery
a tím je vět ší pravděpodobnost nalezení. Vzkaz od MP- nezapomeňte sbírat
,,hovínka” po svých miláčcích.

Pro všechny: Prosím všechny a obvzlášť starší občany, nepodepisujte žádné
smlouvy mezi dveřmi. Nechte si vše řádně vysvětlit a nenechte se nutit k rychlému
uzavření smlouvy na cokoliv. Množí se nám tyto případy a lidé jsou  potom zoufalí.
 Všem čtenářům přeji krásný duben .

     Jirka Růžička, tel:739 026 248                 MP: 604 189 828, 736 600 799

Poděkování
Srdečně děkuji starostovi města panu Mgr. Josefu Klímovi za hezké b lahopřání

a dárek k mým narozeninám a též za milou osobní návštěvu paní  Uretschlägerové
a paní Papírové. Dík patří i odborům Jihostroje.

František Legát, Holkov

Srdečně děkuji
za přání k  mým narozeninám panu starostovi města Mgr. Josefu Klímovi a paní

Kleinové a M ullerové za milou návštěvu a  dárek. Současně děkuji za blahopřání
také členkám Jednoty paní Klampferové a Syslové. 

Alena Papoušková 

DĚKUJI
panu starostovi za  krásné písemné blahopřání, paní Bohdalové a paní Kubalové

za milou návštěvu a dárky k  mým narozeninám.
                                                                                                               Josef Veselý
Poděkování

Srdečně děkuji zástupcům města Velešín za blahopřání a  dárek k mým
narozeninám. Zároveň děkuji za blahopřání odborům Jihostroje.

  Vlad imír Fesl
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František Schusser: VELEŠÍNSKÁ MIKROHISTORIE PO
KAPKÁCH

(43) PODDANSKÉ POMĚRY VE VELE ŠÍNĚ  NA KONCI 16. STOLETÍ

Převážná většina poddaných ve Veleší ně na konci 16 . století byli zemědělci.
Pěstování ob ilí jim ale nemohlo dávat zvláštní výsledky. Pěstoval se hlavně oves
a žito . To “co  trochu neslo” byla živočišná výroba, ke které  byl ve Velešíně základní 
předpoklad, dostatek  luk a  pastvin . Kromě svých luk a obecn ích pastvin pásli
dobytek a sžínali trávu i v rožmberských lesích a dědičně si najímali od vrchnosti
i půdu , která  nebyla vhodná pro pěstování obilí, které se říkalo re jty. Poddaní měli
možnost nasušit si na zimu dostatek kvalitního sena, které uk ládali do stodol
a kůlen. V pozemkových knihách a v sirotčích registrech je možno z části
nahlédnout do skladby dobytka na jednotlivých statcích. P řekvapí zde malý počet
koní a  velký počet volů.

Na každém statku byli chováni  nejméně dva voli. Voly používali jako potah
a dále  je chovali na  prodej , protože po nich byla  poptávka na trzích v  okolní ch
městech, zejména v Kaplici,  ale i v Horním Rakousku. Většinou se na statku choval
pár “velkých” volů a pár menších, kteří když dorostli, nahradili velké. Jako pot ah
byli voli výhodní pro  svou značnou tažnou sílu, klidnou chůzi a schopnost chodit po
neschůdných cestách, o které nebyla nouze. 

Kromě volů měl největší  význam chov krav. V inventáři jednotlivých  statků ve 
Velešíně jsem nalezl až osm krav, ke kterým chovali jalovice, býčky a te lata, které
vykrmovali zejména na prodej. Poměrně překvapující je malý počet ovcí. Počet
dobytka v pozemkových a sirotčích knihách nemusel být úplný. Hospodáři mohli
ještě před smrtí odkázat dobytek vdově a dětem a tento počet se neobjevil
v inventáři pořízeném po smrti hospodáře. Peníze utržené za prodej dobytka byly asi 
hlavním příjmem poddaného . Za pár volů se  platilo 15 až 15 kop grošů míšenských,
kráva se prodávala za tři kopy jalovice za  dvě kopy a tele i prase za jednu kopu.
Máslo  a mléčné výrobky byly v podstatě neprodejné, protože “ve Velešíně měl
másla  a mléka každý  hospodář víc než dost.” Kromě peněz za dobytek a za  přebytky
obilí neměli poddaní ve Velešíně prakticky  žádný jiný příjem. 

Právní postavení poddaných Velešína bylo na konci 16. stole tí relativně dobré
a z “výhostních listů” vyplývá, že byly propouštěny dcery  sedláků i do nedalekých
Horn ích Rakous. Objevují se zde však i nedovolené odchody poddaných. Poměr
poddaného k půdě vycházel ze zásady, že veškerou  půdu vlastnil Rožmberk, který ji 
propůjčoval poddaným. Na základě studia pozemkových knih lze  konstatovat,  že
poddaný byl dědičně závislý  na vrchnosti, ale měl právo di sponovat se svými statky
a s většinou invent áře. Ve Velešíně na konci 16. stole tí měli poddaní “právo
kšaftovat a odkazovat svůj majetek  na smrtelné posteli.”
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Majetkoprávní a  nižší sporné případy poddaných se projednávaly přímo ve
Velešíně u soudu, jemuž předsedal rycht ář a přísedícími byli konšelé . Rychtář
a konšelé však byli jen výkonnými orgány hejtmana nebo důchodového písaře
z Nových Hradů. Velešín v  roce 1564 měl 38 osedlých, tedy 38 domů a do roku
1596 na 59 osedlých. Nebyli to však jen zemědělci, ale i řemeslníci. Obyvatelstvo
Velešína bylo  možno rozděl it na konci 16. století na tři základní skupiny. Sedláky,
chalupníky a podruhy. Podruh, vlastně jeho rodina,  platil v roce 1596 roční dávku 6
grošů míšenských. Bez jakékoliv evidence byla “venkovská chudina,” k terá by la
zaměstnávána jako čeleď u sedláků. 

Ani vrstva osedlých sed láků nebyla majetkově jednotná. Ve Velešíně jsou
uváděni od chalupníků až  po tři čtvrtiny lánu . Velikost sta tku však nebyla
hospodářky rozhodující. Svědčí o  tom i berní ocenění jednotlivých kategorií.
Chalupníci ve Velešíně platili ročně 20 až  41 kop  míšenských grošů berně a půl
láníci od 75 do 132 kop. Největší statek ve Velešíně na konci 16. století měl tři
čtvrti ny lánu a platil ročně 138 kop  míšenských grošů ročn í berně.

V urbáři z roku 1564 je asi třetina osedlých  uváděna jen křestními jmény,
nejčastější jsou Jakub, Mikuláš a Matouš. Naproti tomu v urbáři z roku 1597 jsou již
uváděna celá jména. V roce 1564 byl uveden na st atku jako osed lý Jakub  a v roce
1597 již Mikuláš Jakoubek. Lze konstatovat, že v  závěru 16. sto letí byl  Velešín i
celé velešínské rych tářství české.

... pokračování příště

ČSOP VELEŠÍN
Pro ochranáře začíná sezóna už před nástupem jara. Letos jsme připravovali čapí hnízdo na

Kaplickém Nádraží. Bohužel se pozdržela výstavba nového hnízda na Holkově a tak se budou muset
čápi porozhlédnout jinde. Pro všechny milovníky jarní přírody jsme na 24.4. připravili akci ,,Vítání
ptačího zpěvu”.

22.4. oslavíme jako každoročně Den země. Letos plánujeme na tento termín údržbu studánky
Srdíčko a určitě vysazení několika stromů do volné krajiny. Stranou nezůstanou ani práce
v genofondovém sadu a na Jerynu.

Jaro znamená i mláďata v přírodě. Pokud nějaké mládě uvidíte, nesahejte na ně,dokud si nejste
úplně jistí,že vaši pomoc potřebuje. Většinou jsou jeho rodiče nedaleko a čekají, až odejdete.
V případě, že už zvíře (poraněné, nemocné) seberete,obraťte se na záchrannou stanici ZOO Ohrada
v Hluboké nad Vltavou. Tel:602 624 092,www.zoo-ohrada.cz

Poslední jarní připomenutí: Prosíme nevypalujte travní porosty. Když pomineme nebezpečí
požáru, uvědomte si, jaké obrovské množství živočichů žije v prosluněných mezích.
Užijte si jarní čas a přejeme spoustu krásných dní v přírodě.

 Za velešínské ochranáře  - Jirka Růžička, tel: 739 026 248

4. ročník Vítání ptačího zpěvu ve Velešíně
Datum: sobota 24. dubna 2010 . Sraz: v 8:00 v parku J.V. Kamarýta (u cukrárny) 
Program:  vycházka zaměřená na pozorování ptáků a jejich určování podle hlasu

5



Trasa: od parku areálem zemědělského družstva do sadu u čistírny odpadních vod, dále k vyhlídce na
hrad s ukončením u lípy v Latránu. Trasa vede převážně po zpevněných cestách. 
Předpokládaný konec  mezi 10. a 11. hodinou 
Pořádá: Liga lesní moudrosti kmen Otyókwa a ZO ČSOP Velešín 
Doporučené vybavení: nenápadné oblečení, dalekohled, pláštěnka, kapesní atlas ptáků 
Kontakt: Radek Janák (radekjanak@seznam.cz) tel. 728 194 469, Jiří Růžička (ruzicka@velesin.cz),
tel. 739 026 248

Pojďte s námi na dopolední vycházku do
probouzející se jarní přírody za  krásným ptačím
koncertem. Vycházku povede amatérský ornitolog
Radek Janák.
Tradice Vítání ptačího zpěvu (Dawn Chorus Day)
vznikla v roce 1983 v Birminghamu, kde místní
ornitologové přišli s nápadem přivítat vždy první
neděli v květnu ptačí zpěv. Česká společnost
ornitologická se k této mezinárodní akci připojuje
již od roku 1992. Jde o jakési symbolické vítání, kdy 
ještě před rozedněním se v mnoha zemích světa
scházejí milovníci ptactva, aby se zaposlouchali do
zvuků probouzející se přírody.

Radek Janák 

Kroužek mladých myslivců.
Nejen zvěři, ale i nám lidem, se zdála zima velmi dlouhá. Proto jsme si udělali v sobotu skoro jarní

výlet do Botanické a Zoologické zahrady v Praze. Odjíždělo se již brzy ráno, abychom stihli navštívit
tropický skleník “ Fata Morgana” , kde nyní kvete mnoho druhů orchidejí a je zde simulováno vlhké a
teplé prostředí, jenž je pro tyto liány typické. Někteří fanoušci si mladé rostlinky i zakoupili domů.
Uvidíme, jestli jim dokážou vytvořit správné prostředí.

ZOO a její obyvatelé jsou velmi oblíbenou a pro děti zajímavou podívanou. Každému se líbí jiné
zvířátko počínaje slonem, hrochem, přes želvy, hady, krokodýly až třeba po plameňáky, opice,
lachtany, tučňáky, netopýry. Část ZOO jsme projeli místním vláčkem, neopomenuli jsme navštívit

stánky s občerstvením a suvenýry.
Také jsme zkusili pražské metro a
MHD, což pro nás znamenalo velkou
tlačenici, jakou jistě ve Velešíně
nezažijeme.
       Domů se nás vrátilo všech 16 dětí i
s doprovodem, což byl opravdu úspěch
a doufám, že i mnoho zážitků si
uchováme, abychom si měli o čem
vyprávět. Další větší plánovanou akcí
našeho kroužku bude červnové
stanování a doufám, že i tentokrát nám
počasí ukáže svou lepší tvář. 

Jana Tomášková a Lenka Švecová
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Klub maminek Velešínské klubíčko 
Zveme vás na posezení a popovídání si pro rodiče a volné hraní se spoustou hraček pro děti.

Otevřeno je každou středu v 9:30 - 11:30 hod, 2. patro nad městskou knihovnou. Program je pro děti od
1 roku do 4 let, ale přijít můžete i s mladšími dětmi. S sebou přezůvky pro sebe i pro dítě a 20 korun za
rodinu. 

Dubnový program: 
7.4. výtvarná středa s Monikou, středa 14.4. herna s Veronikou, středa 21.4. herna s Petrou a Andreou,
28. 4. herna s Pavlou.

Látkování je tak snadné. Ve čtvrtek 29.4. proběhne v klubu přednáška Adély Chadimové o
používání moderních látkových plen, nošení dětí v šátku a bezplenkové metodě. Vše si na místě
můžete prohlédnout, vyzkoušet, uvázat.... Začíná v 9:30, děti můžete vzít s sebou. Srdečně zveme
všechny nastávající rodiče a rodiče batolátek. Klubíčko se tím už tradičně přidává k mezinárodnímu
Týdnu opravdových plen (www.ekodite.rosacb.cz). 

Další kroužky, které v klubu běží a můžete do nich přistoupit: Angličtina (nejen) pro maminky
spojená s hlídáním dětí. Vhodné pro mírně pokročilé. Každé pondělí od 9:00 do 10:00. Info.: Mgr.
Kamila Štindlová, tel. 724933723. Hlídání dětí - každé pondělí od 9:00 si může Vaše dítě na 1-2
hodiny pohrát v herně Klubíčka a Vy zatím vyřídit ve městě v klidu vše potřebné. Domlouvejte se
prosím předem na tel. 720 253 544. Výtvarné tvořeníčko pro děti od 2 do 4 let s doprovodem rodiče.
Každé pondělí 17-18:00 nebo čtvrtek 15-16:00. Info.: Mgr. Iva Hulíková, tel. 775630144. Zdravotní,
posilovací a protahovací cvičení pro všechny dospělé a děti od cca 5-ti let. Každý čvrtek od 18-19:00.
Info.: Pavla Michalová, tel. 603990349.   J.J.

Další obrázky z březnového karnevalu Klubíčka najdete na www.mcvelesin.unas.cz. 

Okrsková soutěž požárních družstev
SDH Velešín pořádá dne 24.4.2010 od 15hod na parkovišti před JIHOSTROJEM Okrskovou

soutěž požárních družstev které se zůčastní sbory našeho okrsku.Soutěžit v požárním útoku budou
družstva mužů,žen i dětí.                                          Srdečně zvou hasiči. Přijďte se podívat a fandit. 

Za SDH Velešín starosta sboru.
Dětský den u rybníka Houžvák

Český rybářský svaz MO Velešín pořádá dne 29.5.2010 "Dětský den u rybníka Houžvák".
Součástí bude i závod v rybolovu. Zájemci o soutěž v rybolovu nechť podají přihlášku nejpozději do
30.5.2010. Přihlásit se můžete na telef.čísle: 607853245 nebo na emailu: Ota.Neubauer@seznam.cz
Bude se soutěžit o pěkné a hodnotné ceny. Děti které se přijdou pouze podívat také neodejdou s
prázdnou. Na závěr si upečeme špekáčky.

                      S pozdravem Petru zdar ČRS MO Velešín
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ROZVRH  CVIČENÍ  SK  ASPV  VELEŠÍN
Cvičení pro dospělé:
Cvičí se v tělocvičně ZŠ. Večerní cvičení začínají ve 2000  do 2115 hodin.
Pondělí - Zdravotní gymnastika a posilování 

- Eva Veselá – cvičení s nižší intenzitou(kalanetika,rytmická gymnastika,relaxace)
Úterý    - Aerobic Mix - Dance aerobic 

– Alena Prokešová – cvičení se střední intenzitou  (vytrvalostní cvičení,posilování,strečink)
Čtvrtek - Step aerobic  – Veronika Šustrová – cvičení se střední intenzitou 

 (vytrvalostní cvičení na stepech,posilování,strečink)
Cvičení pro děti:
Cvičí se v tělocvičně ZŠ nebo ve sportovní hale Jihostroje
Cvičení předškolních dětí s rodiči - Úterý od 16:15  do 17:15 - tělocvična ZŠ
- Jana Voráčková a Helena Adámková – sportovní hry, cvičení na nářadí, zdravotní cvičení apod.
Všeobecná gymnastika pro školní děti - Úterý od 1715 do 1830  - tělocvična ZŠ
- Jana Voráčková a Helena Adámková – základy atletiky, gymnastické cviky,  sportovní hry, cvičení 

na nářadí, zdravotní cvičení, soutěže apod.
Dětský aerobic 
- Pondělí od 17:00 do 18:00 - tělocvična ZŠ  -  Alena Prokešová – předškoláci, ml.žákyně
- Středa od 17:00 do 18:00 - sportovní hala Jihostroj - Alena Prokešová – ml.žákyně pokročilí
Crazy Dancers 
- Středa od 18:00 do 19:00  - sportovní hala Jihostroj
- Čtvrtek od 18:30 do 20:00 - tělocvična ZŠ – Alena Prokešová –  taneční skupina pro starší žákyně -
začátečníci a pokročilí, příprava vystoupení ve stylu street dance, hip hop, funky, RnB
A dance
- Úterý od 18:30 do 2000 - tělocvična ZŠ
- Středa od 1900 do 2030  - sportovní hala Jihostroj
- Adéla Rytychová a Aneta Pikhartová – taneční skupina pro starší žákyně a dospělé - pokročilí,
příprava vystoupení ve stylu street dance, hip hop, funky, RnB, výrazový tanec

Na většině cvičení používáme různé cvičební pomůcky jako jsou stepy, overbally,bodybally,
zátěže, posil.gumy, k dispozici jsou podložky na cvičení, švihadla, míče, obruče, tenisáky, “padák”,
šplhací síť, malá trampolína a školní tělocvičné nářadí. 

Bližší a aktuální informace hledejte na nástěnce SK ASPV naproti autobusovému nádraží !
JaVor

Pozvánka na cyklistický závod “O cenu města Velešína”
1. května 2010 v 10:30 hod. se uskuteční již 15.ročník cyklistického závodu “O cenu města

Velešína”.
Start a cíl je ve Věžovaté Pláni. Trasa povede přes Mirkovice  -  Chabičovice – Český Krumlov –

Přídolí – Silniční Domky – Zahrádku – Močerady – Rožmitál – Bujanov – Omlenice – Omleničku –
Zahrádku– Přídolí – Český Krumlov – Chabičovice – Mirkovice do  Věžovaté Pláně.
Jsou zváni všichni příznivci cyklistiky, ať už jako aktivní účastníci nebo jako diváci.

Za oddíl Cyklo Velešín  Karel Růžička
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SBÍRKA 
POUŽITÉHO 
OŠACENÍ

Občanské sdružení
Diakonie Broumov je
nezisková organizace,
která poskytuje sociální
služby pro občany z okraje 
společnosti – materiální
pomoc sociálně
potřebným, azylové
ubytování i pracovní
příležitost. (Více na 
www.diakoniebroumov.or
g) VYHLAŠUJE
SBÍRKU  POUŽITÉHO 
OŠACENÍ
Letního a zimního
oblečení /dámské,
pánské,dětské/   - 
Lůžkovin, prostěradel,
ručníků, utěrek, záclon, 
Látky (minimálně 1m2,
prosíme, nedávejte nám
odřezky a zbytky látek)  - 
Domácí potřeby-nádobí
bílé i černé, skleničky- vše
nepoškozené    - 
Peří,péřových a vatova-
ných přikrývek, polštářů
a dek
Obuv – veškerou
nepoškozenou

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů, nábytek,
jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí, znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční :
dne: 16. dubna a 17. dubna  čas: pátek 14:00-18:00, sobota 8:00-14:00
místo: v prostorách Jihostroje a.s. (mezi vrátnicí a bývalou závodní jídelnou, vstup
z parkoviště)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem
Děkujeme za Vaši pomoc.
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Charita Kaplice otevírá novou sociální službu
SOCIÁLNĚ   TERAPEUTICKÁ  DÍLNA KOLBENKA     

§ 67 Sociálně terapeutické dílny
Posláním sociálně terapeutické dílny Kolbenka je upevňování pracovních návyků a dovedností

osob se zdravotním postižením, rovněž tak pomoc při prosazování a naplňování práva žít
plnohodnotný život s přiměřenou mírou zodpovědnosti za sebe, své jednání a samostatné rozhodování.

Sociálně terapeutické dílna je ambulantní služba poskytovaná osobám se sníženou soběstačností
z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném
trhu práce. Jejím účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování pracovních návyků a
dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie.

Tato služba je určená pro osoby se zdravotním postižením po dosažení zletilosti. Uživatel s určitou
mírou samostatnosti a pohyblivosti: zvládání osobní hygieny, samostatné podání stravy, samostatná
mobilita osob bez asistence. Zařízení je umístěno v 1. patře a není zde výtah. Sociální služba je tedy
dostupná osobám, které zvládají bariéru schodů.
Kontaktní osoba:  Bc. Jana Skamenová  Koordinátor/ka sociální služby/sociální
pracovník/ce.:731604507,  jana.skamenova@charitakaplice.cz

Smích je lidské slunce, dokonalý a nepřekonatelný.
 Místo a čas poskytované sociální služby: Kaplice, Náměstí 42   7:30 – 16:00 – služba je poskytována
ambulantní formou 
Uživatel je ten, kdo navštěvuje Sociálně terapeutickou dílnu Kolbenka a aktivně využívá toto prostředí
V Sociálně terapeutické dílně Kolbenka se uživatel učí pracovat s různým materiálem a vyrábět z něj
různé užitečné předměty.

V dílně používáme pedig na výrobu pletených košíků různých barev a tvarů. Dále pak stříháme
barevné proužky látek.  Na tkalcovském stavu z nich pak vytváříme krásné koberečky v různých
velikostech. Máme také barevné korálky na navlékání, z těch jsou pak ozdobné náhrdelníky.  Další

možností je
podle šablony
rozstříhat
ponožky a ušít
z nich hračku na
mazlení.

Když je práce
hotová
zacvičíme si
nebo jdeme na
procházku. 
Jezdíme do
divadla nebo na
výlety do
různých měst.         
Ch.K.
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(HLAVNÍ KULTURNÍ AKCE JSOU OPĚT UVEDENY VE VLOŽENÉ PŘÍ LOZE TOHO ZPRAVODAJE )

Dětský maškarní bál
Tentokrát jsme se sešli v sobotu 6. března
v sále kina. Bylo tu trošku těsno, ale snad si 
to děti užily.
A rodiče, pokud si chtěli odpočinout, se
mohli posadit do kavárny a všechno
sledovat   zpovzdáli.
Největší zábavou byly již tradičně
“mumie” a rodiče si užili umisťování
míčků. Někteří tatínkové byli v této
disciplíně neporazitelní. Odměnu dostal
každý a nikdo neodešel s prázdnou.

Hana Růžičková, KIC města Velešín
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